2

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Кировской области)

П РО Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.11.2014                                                                                                        № 5
г. Киров
Председательствовал: Председатель Общественного  совета Саблин Валерий Петрович

	Присутствовали:

	Андреев Андрей Петрович

	Журналист, собственный корреспондент
«Российской газеты» в Кировской области

	Корчемкин
Сергей Александрович
	Директор Частной охранной организации

«Бастион», бывший начальник ОБЭП
 УВД по Кировской  области

	Мильков Михаил Юрьевич
	Сопредседатель общественной
организации «Совет хозяйственных
 руководителей»

	Митягина Екатерина Владимировна
Сизов Владимир Сергеевич

Cмирнов Сергей Алексеевич
	Заведующая научной социологической лабораторией ВятГГУ, кандидат социологических наук
 Ректор Вятского социально-экономического института
Генеральный директор ОАО «Кировский завод МАЯК»

	Скобелкин
Владимир Гаврилович
	Председатель правления Первого

 Дортрансбанка, Президент Банковского
 клуба Кировской области

	Стариков Владимир Дмитриевич
	Старший тренер детских и юношеских команд хоккейной школы «Родина»

	Сырчин Игорь Юрьевич
Усенко Андрей Леонидович
	Заместитель председателя Общественного совета Генеральный директор ООО «Газпром Межрегионгаз Киров»
Заместитель председателя Общественного совета, Секретарь Общественной палаты Кировской области

От УФНС России           Чарушина Светлана Геннадьевна - Руководитель
по Кировской области:   Управления,

                                          Борисенко Светлана Юрьевна – начальник отдела

                                          налогообложения имущества и доходов физических лиц ;
                                          Хренов Иван Александрович – начальник контрольного

                                          отдела;

                                         Михайлюта Елена Геннадьевна – начальник отдела

                                          камерального  контроля;

                                          Епифанова Галина Ивановна- начальник общего отдела,

                                         секретарь  Общественного  совета.
Присутствовало на заседании 11 из 17 членов Общественного Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Полнота и своевременность уплаты НДФЛ налоговыми агентами. Особенности определения налоговой базы  исходя  из кадастровой стоимости имущества, исчисления и уплаты налога на имущество организаций в отношении отдельных  объектов недвижимого имущества. Борисенко С.Ю.
2. Об информировании налогоплательщика о проведении выездных налоговых проверок на текущий (отчетный) период. Эффективность налогового контроля по налогоплательщикам жилищно-коммунальной сферы: управляющие компании, теплоснабжающие предприятия. Хренов И.А.
3. Обсуждение вопросов, предлагаемых к рассмотрению.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета  УФНС России по Кировской области:  В.П. Саблин, С.А. Смирнов,  А.Л. Усенко,  И.Ю. Сырчин,  С.А. Корчемкин, А.П. Андреев,

В.П. Сизов;
С.Г. Чарушина  - руководитель УФНС России по Кировской области;
С.Ю. Борисенко  -начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц ;

И.А. Хренов  - начальник контрольного отдела.
РЕШИЛИ:
         1. Направить письмо в Законодательное собрание Кировской области по вопросу  обращения в Государственную Думу Российской Федерации по введению ежеквартальной формы отчетности для налоговых агентов-плательщиков НДФЛ.
Голосовали «за» – 11 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
2. Члену Общественного совета Скобелкину В.Г. –председателю Правления Первого Дортрансбанка  проинформировать на следующем  заседании Общественного совета анализ удельного веса сумм выплаченных дивидендов по предприятиям, к сумме перечисленной заработной платы  в 2014-2013 годах.
3. Направить письмо Общественным советам при УФНС России по субъектам РФ  с предложением поддержать инициативу по введению ежеквартальной отчетности для налоговых агентов НДФЛ (выбрать субъекты, где удельный вес НДФЛ высок).
 Голосовали «за» –11 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
4.     УФНС России по Кировской области   доложить на следующем Общественном совете о практике применения статей Кодекса об административных правонарушениях к лицам, занимающихся незаконной предпринимательской деятельностью.
Голосовали «за» – 11 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
        5. Направить в Общественный совет при УМВД   России по Кировской области предложение о проведении в 1 квартале 2015 года совместного заседания Общественных советов, на котором обсудить вопрос «Эффективность работы в 2013-2014 годах комиссий (рейдов) по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, занимающихся незаконной предпринимательской деятельностью».
Председатель Общественного Совета

при УФНС России по Кировской области                                           В.П. Саблин

Лист согласования к протоколу
от 11.11.2014 №  5
	Должность
	ФИО

	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель руководителя
Управления
	Анисимов Александр

Тимофеевич

	Секретарь Совета
	Епифанова Галина
Ивановна